LIBANII ARGUMENTVM
ORATIONIS DE LIBER-
tate Rhodiorum.

B ellum, quod Sociale dictum fuit, susceperunt aduer-
 sus Athenienses Chij & Rhodij & Byzantij: qui cum
 illis prius paruissent, tunc societate cōtra Athenien-
 ses inter se fecerant. Cum autem Rhodij Caria vicini es-
 sent: se apud Mausolum, eius prouinciæ præfectum, gratia
 valere putabant. Is paulatim apud eos fide sibi conciliata,
 insidias populo comparauit: & urbem, libertate Rhodij e-
 repta, paucorum potentiorum seruituti subiecit. Suadet ig-
 gitor Demosthenes, eam rem non esse negligendam, sed
 iuuandum esse populum Rhodiorum: quod è re sit Atheni-
 ensium, vrbes populari parere imperio. Etsi autem, inquit,
 Rhodij vos leserunt: tamen vobis & honestum & vsitatū
 est: eos etiam Græcos, qui vos non nihil offenderunt, libe-
 rare, atque delinquentibus in Rempub. ignoscere.

ἔλαθερῶν, μὴ μνησθῆ, καὶ ἀμῶν τόντες εἰς τὴν πόλιν.

ΛΙΒΑΝΙΟΥ ΤΡΟΘΕΣΙΣ ΤΟΥ
ὡς τῶν πορῶ ῥοδιῶν ἐλύθη.
εἰας λόγου.

Τ ου συμμαχῶν κληθέντα πόλεμον ἤρωτο πορῶ ἀθλιῶται,
 χροῖ, καὶ ῥοδιῶν, καὶ βυζαντίων, πορῶσθαι μὲν αὐτῶν ἴσως ἴσως γο-
 ρνοῦντες, τὸ τε δὲ ἄλλοις συμμαχῶν πεποιημένοι καὶ τῶν ἀ-
 θλιῶται, γείτονες ἢ ὄντες οἱ ῥοδιῶν τῆ κατὰ πορῶ τὸν ταῦτις ὑπερ-
 ρον μανύπολον οἰκειῶς ἔχον ἐδίκου, ὃ δὲ κατ' ὀλίγον πρὸς ἀρῶντος
 ἴσως αὐτῶν ἐπιβουλή καὶ τῶ δῆμου σιωπῆσθαι καὶ τὴν δημοκρατίαν
 τῶ ῥοδιῶν ἀφελῶντος, ὀλίγοις τοῖς δυνατοῦσι τὴν πόλιν κα-
 τὰ δούλωσε, συμβουλεύει τὸν ὄντα δημοκράτην μὴ ἀπορῶν ταῦτα, ἀλλ'
 ἀβήθη τὸ δῆμον τῶ ῥοδιῶν, συμφέροντα τοῖς ἀθλιῶται τὸ δημο-
 κρατεῖναι λέγων τὴν πόλιν, εἰ ἢ ἡ δικαιοσύνη ὑμᾶς ῥοδιῶν φησιν, ἀλλ'
 ἀβήθη ὅτι ὑμῶν, καὶ σιωπῆσθαι, τὸ καὶ τοῖς λυπηθῶν τὸ τῶ ἔλλυον

(Marginal notes on the left edge of the page, partially cut off and difficult to read, appearing to be commentary or additional text related to the main passage.)

DEMOSTHENIS DE A ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ
RHODIORVM LIBER-
tate Oratio, XV. Hieronymo Vuol-
fio interprete.

Essè è repu-
blica Rho-
diorum de-
fensione:
neglecto
Rege Per-
satum &
Artemisia.

ARBITROR oportere vos, Athenienses, tantis de rebus deliberantes, dare liberè dicendi potestatem vniquique consulentium. Ego verò non putavi vnquã difficile, docere vos quæ optima factu sint (vt enim simpliciter dicam, omnes ea iam antè cognita habere mihi videmini) sed persuadere, vt ea exequamini. Nam cum probatum aliquid, decretumque est: tantundè ab agendo abest, quantum antequam decerneretur. Est autem illud vnum ex eorum numero, propter quæ dijs immortalibus agendas à vobis esse gratias existimo: quod, qui non ita olim suapte petulantia impulsì, vos bello petierūt: ij nūc in vobis solis spem suæ salutis habēt. Ac gratulatione digna est hæc occasio. Quasi rectè vtimini, fiet, vt eorum qui nostram urbem calumniantur, maledicta, re ipsa & cum bona fama refutetis. Quæsti enim sunt, sibi nos insidiari, Chij, Byzantij & Rhodij, propterea que coniunctis viribus postremum hoc bellum nobis intulerūt. Apparebit autè, Mausolum, qui dux & autor eius rei fuit, dum se amicis esse Rhodiorum simulat, libertatem eis eripuisse: Chios & Byzantios, à quibus in societatem adscripti fuerant, cladibus eorum non succurrisse: vos, quos metuebant, solo omnium salutem eorum defendisse. Quæ cū conspicuntur ab omnibus: efficietis, vt omne plebeij in ciuitatibus, amicitiam vestram incolumitatis suæ tanquam tesseram esse iudicent. Neque verò vobis vllum maius bonum offerri queat, quam si omnes vltiò beneuolètia vos absque vlla suspitione prosequantur. Miror autem, cum eosdem video suadere ciuitati, vt pro defensione Aegyptiorum, Persarum regi aduersetur: in causa Rhodij populi eundem illum hominem formidare: cum hos esse Græcos sciant omnes: illos ad illius imperium pertinere. Opinor autem meminisse vestrum quosdam: cum de regio negotio deliberaretur: me pro concione monuisse primum, ac (nisi fallor) solum etiam aut certè cum altero: videri mihi, sapienter vos esse facturos: si causam instructionis, non inimicitias, quæ cum eo intercederent, pratenderetis: sed si & aduersus certos hostes vos pararetis: & illum etiam, si vos laceessere institueret, vlcisceremini. Neque verò ego cum hæc dixissem, vobis non rectè dicere sum visus: sed vobis etiam eadem placuerunt. Quod igitur nunc dicam, id orationi tum habitæ consentaneum erit. Ego, si Rex me illic degentem, in consilium adhiberet: idem ei suaderem quod vobis: vt pro sua ditione bellum gereret, si quis aduersaretur Græcorum: quæ verò nihil ad eum attinerent, eorum dominatum vti profus non vèdicaret. Quod si omnino decreuistis, Athenienses, quicquid Rex occuparit, anteuertendis & decipièdis oppidorum magistratibus, concedere non rectè decreuistis, vt ego iudico. Sin tuèdè iustitiæ causa, & bella gerenda, si sit opus, & quiduis perpetièdū esse putabitis: primum, tantò minus hoc necesse vobis erit. quãtò constantius ita sentietis: deinde consiliū & iudiciū vestrū probabitur. Iam vt sciatis, neq; me quicquã noui dicere, qui libertatè Rhodiis restitui iubeat: ne que vos, si mihi auscultetis, facturos: rē quãdã quæ & facta est, & profuit, vobis in memoriã reuocabo.